Ghazali. Namanya kadang diucapkan Ghazzali (dua z) artinya tukang pintal

benang, karena pekerjaan ayah Al-Ghazali ialah tukang pintal benang wol.

Sedangkan yang lazim ialah Ghazali (satu z), diambil dari kata Ghazalah nama

kampung kelahirannya. Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/1058M, di desa Thus

wilayah Khurasan, Iran.15

Al-Ghazali adalah seorang guru, filosofis, ahli debat, pembicara pembaharu, dan

sufi yang sangat pioneer dalam semua bidang tersebut. Dengan menjadi seorang

tokoh intelektual yang besar, dia meninggalkan berbagai kesan dan pengaruh

12 Abd.

BIOGRAFI IMAM AL-GHAZALI

A. Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad Al-Ghazali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota kecil di Tus, wilayah

Khurasan, pada 450 H (1059 M), dan wafat di Tabristan, sebuah wilayah di Kota

Tus pada 19 Desember 1111 M/14 Jumadil Akhir tahun 505 H.101

Al-Ghazali memulai pendidikannya di tempat kelahirannya Tus, dengan

mempelajari dasar-dasar pengetahuan. Selanjutnya ia pergi ke Nishafur dan

Khurasan, dua kota yang dikenal sebagai pusat ilmu pengetahuan terpenting di

dunia Islam saat itu. Di kota Naisabur inilah Al-Ghazali berguru kepada Imam Al-

pelajaran bagi para penuntut ilmu dan memperbanyak ibadah kepada Allah. Di

kota Thus inilah beliau akhirnya meninggal dunia pada tanggal 14 Jumadil Akhir

505 H / 19 Desember 1111 M dihadapan adiknya, Abu Ahmad Mujiduddin. Al-

Ghazali meninggalkan 3 orang anak perempuan, sedangkan kecil mendahului Al-

Ghazali. Karena itulah beliau diberi gelar “Abu Hamid” (Bapak si Hamid).105

B. Karya Imam Al-Ghazali

Di samping kitab Ayyuha Al Walad, Al-Ghazali banyak menulis kitab-kitab